

Adgangskrav

Nye og kommende
ændringer (2024-2026)

2024



Indhold

1. Indledning	3
2. Regler for optagelse på de videregående uddannelser	4
3. Generelt om adgangskrav	5
4. Krav til ansøgernes kundskaber i dansk og engelsk	6
5. Lokale adgangskrav der træder i kraft i 2024 og varslinger af ændringer	7
6. Betinget optagelse	14
7. Gymnasiale suppleringskurser (GSK)	15

1. Indledning

I denne pjece finder du information om nye adgangskrav på videregående uddannelser der træder i kraft fra 2024 og varslinger af ændringer i adgangskrav for 2025 og 2026. Ændringer og varslinger gælder for de videregående uddannelser, der er tilknyttet Den Koordinerede Tilmelding (KOT), dvs. de videregående uddannelser, du kan søge om optagelse på via Optagelse.dk.

Den Koordinerede Tilmeldings overordnede formål er at koordinere optagelsen til de videregående uddannelser, så ansøgere kan søge om optagelse på op til 8 uddannelser via Optagelse.dk, men højst blive tilbudt optagelse ét sted, nemlig på den højst mulige søgte prioritet.

Information om, hvordan du søger optagelse på Optagelse.dk, finder du i [brugervejledningerne](#) på Optagelse.dk.

Information om uddannelserne og deres indhold finder du på UddannelsesGuiden, www.ug.dk. På Uddannelsesguiden kan du desuden læse om [optagelse på videregående uddannelser](#), der beskriver optagelsesprocessen, blandt andet kvote 1, kvote 2, standby og ansøgningsfrister.

2. Regler for optagelse på de videregående uddannelser

Reglerne for optagelse på de videregående uddannelser, der er tilknyttet KOT, er fastlagt i forskellige adgangsbekendtgørelser alt efter, hvilken type uddannelse der er tale om. Reglerne fastsætter blandt andet, hvilke adgangskrav der er til de enkelte uddannelser. Du kan finde bekendtgørelserne på retsinformation.dk.

Bacheloruddannelser på universiteter:

Bekendtgørelse om adgang til universitetsuddannelser tilrettelagt på heltid (adgangsbekendtgørelsen)

Erhvervsakademiuddannelser og Professionsbacheloruddannelser:

Bekendtgørelse om adgang til erhvervsakademiuddannelser og professionsbacheloruddannelser (adgangsbekendtgørelsen)

Videregående kunstneriske uddannelser:

Bekendtgørelse om adgang til videregående kunstneriske uddannelser tilrettelagt på heltid (adgangsbekendtgørelsen)

3. Generelt om adgangskrav

For at søge om optagelse på en videregående uddannelse kræver det, at du har en bestemt uddannelsesbaggrund. For de fleste videregående uddannelser er det et krav, at du har en gymnasial eksamen, men nogle videregående uddannelser godkender også andre typer af uddannelser eller kvalifikationer som adgangsgrundlag, eksempelvis en erhvervsuddannelse.

Ud over et krav om en bestemt uddannelsesbaggrund, er der på de fleste uddannelser specifikke adgangskrav, karakterkrav og/eller krav om en adgangsprøve.

Specifikke adgangskrav er krav om, at du skal have bestået bestemte gymnasiale fag på bestemte niveauer.

Sprogkrav er krav til sprogkundskaber i dansk eller engelsk, se også afsnit 4.

Karakterkrav er krav om, at du har bestemte minimumskarakterer i krævede fag, et minimumsgennemsnit i en kombination af fag eller at du har et bestemt minimumsgennemsnit fra den gymnasiale eksamen. Karakterkrav må ikke forveksles med grænsekvotienter, som er det karaktergennemsnit, der som minimum skal til for optagelse på en bestemt uddannelse i et givet år på uddannelser, hvor der ikke er plads til alle kvalificerede ansøgere.

Bestået adgangsprøve er krav om, at du består en adgangsprøve, som afholdes i løbet af foråret. Bemærk, at uddannelser, der udelukkende optager ansøgere efter en adgangsprøve (100 % kvote 2) som udgangspunkt har ansøgningsfrist den 15. marts kl. 12.

Du kan kun komme i betragtning til en studieplads, hvis du opfylder adgangskravene.

Når du søger optagelse på en uddannelse via [Optagelse.dk](https://optagelse.dk), kan du på den enkelte uddannelse finde information om uddannelsens adgangskrav.

4. Krav til ansøgernes kundskaber i dansk og engelsk

Krav til kundskaber i dansk

Ved ansøgning om optagelse på de videregående uddannelser skal du være opmærksom på, at uddannelsesstedet kan kræve dokumentation for ansøgerens dansk kundskaber. Uddannelsesstedet kan således kræve, at ansøgere med et udenlandsk adgangsgrundlag senest inden studiestart skal have bestået dansk på et krævet niveau.

Uddannelsesstedet kan tillige kræve at et fastsat dansk niveau skal være bestået med bestemte karakterer. Undersøg danskkravene på hjemmesiden på det uddannelsessted, hvor du ønsker at søge optagelse.

Krav til kundskaber i engelsk

Ved ansøgning om optagelse på de videregående uddannelser, som udbydes på engelsk, eller hvor væsentlige dele af uddannelsen foregår på engelsk, skal du være opmærksom på, at uddannelsesstedet kan kræve, at du skal leve op til mindst et af følgende krav:

- Engelsk B
- Engelsk A
- TOEFL-test med en testscore på mindst 83
- IELTS-test med en testscore på mindst 6,5
- En anden test, som uddannelsesstedet anerkender og som kompetencemæssigt svarer til Engelsk B med et gennemsnit på mindst 3,0
- Uddannelsesstedet kan vælge at tilbyde en prøve, som udbydes af uddannelsesstedet og som kompetencemæssigt svarer til Engelsk B

Kravet om Engelsk A kan erstattes af en test, som uddannelsesstedet anerkender og som kompetencemæssigt svarer til Engelsk A

Uddannelsesstederne kan beslutte at stille højere krav end ovenstående. Undersøg engelskravene på hjemmesiden på det uddannelsessted, hvor du ønsker at søge optagelse. Du kan også på udbuddet af uddannelsen på Optagelse.dk se evt. sprogkrav under "lokale adgangskrav".

5. Lokale adgangskrav der træder i kraft i 2024 og varslinger af ændringer

Ud over de specifikke adgangskrav, er der på nogle uddannelser yderligere krav, som er fastsat af uddannelsesstedet. De kan ses på udbuddet af uddannelsen på [Optagelse.dk](https://optagelse.dk) under "lokale adgangskrav". Lokale krav er oftest karakterkrav, men kan også være sprogkrav (se også afsnit 4).

I de kommende år vil nogle uddannelser skærpe deres adgangskrav. Sprogkrav og karakterkrav varsles ét år før de træder i kraft, og specifikke adgangskrav skal varsles to år før ikrafttrædelse.

Nedenstående er en samlet oversigt over, hvilke uddannelser der har skærpet deres lokale karakterkrav og/eller sprogkrav i 2024 og hvilke skærpelser i specifikke adgangskrav og/eller lokale adgangskrav, der vil blive introduceret ved optagelsesrunden i 2025 og 2026.

Adgangskrav

Gældende	KOT nr.	Udbudstitel	Uddannelsessted	Karakterkrav
2024	13023	Erhvervsøkonomi og markeds- og kulturanalyse, HA i markeds- og kulturanalyse, Frederiksberg, Studiestart: Sommerstart	Copenhagen Business School - Handelshøjskolen	Karakterkrav på minimum 6,0 i Engelsk B
2024	13290	Europæisk business, HA i europæisk business, Frederiksberg, Studiestart: Sommerstart	Copenhagen Business School - Handelshøjskolen	Karakterkrav på minimum 6,0 i Engelsk B
2024	25017	Teknisk videnskab (civilingeniør) Bioteknologi, Aalborg Øst, Studiestart: Sommerstart	Aalborg Universitet	Matematik A med et karaktergennemsnit på mindst 6,0
2024	25042	Teknisk videnskab (civilingeniør) Miljøvidenskab, Aalborg Øst, Studiestart: Sommerstart	Aalborg Universitet	Matematik A med et karaktergennemsnit på mindst 6,0
2024	25047	Teknisk videnskab (civilingeniør) Kemiteknologi, Aalborg Øst, Studiestart: Sommerstart	Aalborg Universitet	Matematik A med et karaktergennemsnit på mindst 6,0
2024	25053	Teknisk videnskab (civilingeniør) Fysik og teknologi, Aalborg Øst, Studiestart: Sommerstart	Aalborg Universitet	Matematik A med et karaktergennemsnit på mindst 7,0
2024	25065	Teknisk videnskab (civilingeniør) Sundhedsteknologi, Aalborg Øst, Studiestart: Sommerstart	Aalborg Universitet	Matematik A med et karaktergennemsnit på mindst 4,0
2024	25230	Diplomingeniør, kemi- og bioteknologi, Aalborg Øst, Studiestart: Sommerstart	Aalborg Universitet	Matematik A med et karaktergennemsnit på mindst 5,0
2024	25305	Biologi, Aalborg Øst, Studiestart: Sommerstart	Aalborg Universitet	Matematik A med et karaktergennemsnit på mindst 5,0
2024	25307	Fysik, Aalborg Øst, Studiestart: Sommerstart	Aalborg Universitet	Matematik A med et karaktergennemsnit på mindst 7,0
2024	25313	Kemi, Aalborg Øst, Studiestart: Sommerstart	Aalborg Universitet	Matematik A med et karaktergennemsnit på mindst 6,0
2024	25314	Matematik, Aalborg Øst, Studiestart: Sommerstart	Aalborg Universitet	Matematik A med et karaktergennemsnit på mindst 7,0
2024	25318	Teknisk videnskab (civilingeniør) Matematik-teknologi, Aalborg Øst, Studiestart: Sommerstart	Aalborg Universitet	Matematik A med et karaktergennemsnit på mindst 7,0
2024	25319	Matematik-økonomi, Aalborg Øst, Studiestart: Sommerstart	Aalborg Universitet	Matematik A med et karaktergennemsnit på mindst 7,0
2024	40650	Professionsbachelor, bioanalytiker, Odense M, Studiestart: Sommerstart	UCL Erhvervsakademi og Professionshøjskole	Matematik C med et karaktergennemsnit på mindst 4,0
2024	40652	Professionsbachelor, bioanalytiker, Odense M, Studiestart: Vinterstart	UCL Erhvervsakademi og Professionshøjskole	Matematik C med et karaktergennemsnit på mindst 4,0
2024	47080	Professionsbachelor, fysioterapeut, Odense M, Studiestart: Sommerstart	UCL Erhvervsakademi og Professionshøjskole	Udenlandske ansøgere og ansøgere med udenlandsk adganggrundlag skal have bestået Studieprøven i dansk med mindst 4,0 i alle dele af prøven eller have dokumenteret tilsvarende kundskaber.
2024	47082	Professionsbachelor, fysioterapeut, Odense M, Studiestart: Vinterstart	UCL Erhvervsakademi og Professionshøjskole	Udenlandske ansøgere og ansøgere med udenlandsk adganggrundlag skal have bestået Studieprøven i dansk med mindst 4,0 i alle dele af prøven eller have dokumenteret tilsvarende kundskaber.
2024		Professionsbachelor, Ergoterapeut	Alle professionshøjskoler	Specifikt adgangskrav: Engelsk B

Adgangskrav

Gældende	KOT nr.	Udbudstitel	Uddannelsessted	Karakterkrav
2024		Professionsbachelor, Radiograf	Alle professionshøjskoler	Specifikt adgangskrav: Dansk A for ansøgere med en gymnasial eksamen
2025	13010	Erhvervsøkonomi, HA, Frederiksberg, Studiestart: Sommerstart	Copenhagen Business School - Handelshøjskolen	Karakterkrav på 6,0 i Engelsk B OG 6,0 i Matematik B
2025	13015	Erhvervsøkonomi-informationsteknologi, HA (it.), Frederiksberg, Studiestart: Sommerstart	Copenhagen Business School - Handelshøjskolen	Karakterkrav på 6,0 i Engelsk B OG 6,0 i Matematik B
2025	13085	Business, Asian Language and Culture - International Business in Asia, Japanese/English, Frederiksberg, Study start: Summer	Copenhagen Business School - Handelshøjskolen	Karakterkrav på 6,0 i Engelsk B OG 4,0 i Matematik B
2025	13090	Business, Asian Language and Culture - International Business in Asia, Chinese/English, Frederiksberg, Study start: Summer	Copenhagen Business School - Handelshøjskolen	Karakterkrav på 6,0 i Engelsk B OG 4,0 i Matematik B
2025	17010	Biologi, Odense M, Studiestart: Sommerstart	Syddansk Universitet	Karaktergennemsnittet fra den gymnasiale eksamen skal være mindst 6,0 i kvote 1 ELLER bestået adgangsprøve i kvote 2
2025	17015	Biomedicin, Odense M, Studiestart: Sommerstart	Syddansk Universitet	Karaktergennemsnittet fra den gymnasiale eksamen skal være mindst 7,0 i kvote 1 ELLER bestået adgangsprøve i kvote 2
2025	17020	Datalogi, Odense M, Studiestart: Sommerstart	Syddansk Universitet	Karaktergennemsnittet fra den gymnasiale eksamen skal være mindst 6,0 i kvote 1 ELLER bestået adgangsprøve i kvote 2
2025	17040	Ildræt og sundhed, Odense M, Studiestart: Sommerstart	Syddansk Universitet	Karaktergennemsnittet fra den gymnasiale eksamen skal være mindst 7,0 i kvote 1 ELLER bestået adgangsprøve i kvote 2
2025	17050	Matematik-økonomi, Odense M, Studiestart: Sommerstart	Syddansk Universitet	Karaktergennemsnittet fra den gymnasiale eksamen skal være mindst 7,0 i kvote 1 ELLER bestået adgangsprøve i kvote 2
2025	17064	Matematik og anvendt matematik, Odense M, Studieretninger: Matematik + Anvendt Matematik, Studiestart: Sommerstart	Syddansk Universitet	Karaktergennemsnittet fra den gymnasiale eksamen skal være mindst 7,0 i kvote 1 ELLER bestået adgangsprøve i kvote 2
2025	17070	Fysik, Odense M, Studiestart: Sommerstart	Syddansk Universitet	Karaktergennemsnittet fra den gymnasiale eksamen skal være mindst 7,0 i kvote 1 ELLER bestået adgangsprøve i kvote 2
2025	17080	Biokemi og molekylær biologi, Odense M, Studiestart: Sommerstart	Syddansk Universitet	Karaktergennemsnittet fra den gymnasiale eksamen skal være mindst 7,0 i kvote 1 ELLER bestået adgangsprøve i kvote 2
2025	17085	Kemi, Odense M, Studieretninger: Kemi + Medicinalkemi, Studiestart: Sommerstart	Syddansk Universitet	Karaktergennemsnittet fra den gymnasiale eksamen skal være mindst 7,0 i kvote 1 ELLER bestået adgangsprøve i kvote 2
2025	17090	Kunstig intelligens, Odense M, Studiestart: Sommerstart	Syddansk Universitet	Karaktergennemsnittet fra den gymnasiale eksamen skal være mindst 7,0 i kvote 1 ELLER bestået adgangsprøve i kvote 2
2025	17120	Folkesundhedsvidenskab, Odense M, Studiestart: Sommerstart	Syddansk Universitet	Karaktergennemsnittet fra den gymnasiale eksamen skal være mindst 7,0 i kvote 1 ELLER bestået adgangsprøve i kvote 2
2025	17210	Dansk, Odense M, Studiestart: Sommerstart	Syddansk Universitet	Karaktergennemsnittet fra den gymnasiale eksamen skal være mindst 6,0 i kvote 1 ELLER bestået adgangsprøve i kvote 2
2025	17215	Engelsk, Odense M, Studiestart: Sommerstart	Syddansk Universitet	Karaktergennemsnittet fra den gymnasiale eksamen skal være mindst 7,0 i kvote 1 ELLER bestået adgangsprøve i kvote 2

Adgangskrav

Gældende	KOT nr.	Udbudstitel	Uddannelsessted	Karakterkrav
2025	17217	Amerikanske Studier, Odense M, Studiestart: Sommerstart	Syddansk Universitet	Karaktergennemsnittet fra den gymnasiale eksamen skal være mindst 7,0 i kvote 1 ELLER bestået adgangsprøve i kvote 2
2025	17220	Filosofi, Odense M, Studiestart: Sommerstart	Syddansk Universitet	Karaktergennemsnittet fra den gymnasiale eksamen skal være mindst 7,0 i kvote 1 ELLER bestået adgangsprøve i kvote 2
2025	17230	Oldtidskundskab, Odense M, Studiestart: Sommerstart	Syddansk Universitet	Karaktergennemsnittet fra den gymnasiale eksamen skal være mindst 7,0 i kvote 1 ELLER bestået adgangsprøve i kvote 2
2025	17235	Historie, Odense M, Studiestart: Sommerstart	Syddansk Universitet	Karaktergennemsnittet fra den gymnasiale eksamen skal være mindst 7,0 i kvote 1 ELLER bestået adgangsprøve i kvote 2
2025	17240	Litteraturvidenskab, Odense M, Studiestart: Sommerstart	Syddansk Universitet	Karaktergennemsnittet fra den gymnasiale eksamen skal være mindst 7,0 i kvote 1 ELLER bestået adgangsprøve i kvote 2
2025	17245	Audiologi, Odense M, Studiestart: Sommerstart	Syddansk Universitet	Karaktergennemsnittet fra den gymnasiale eksamen skal være mindst 7,0 i kvote 1 ELLER bestået adgangsprøve i kvote 2
2025	17247	Audiologopædi, Odense M, Studiestart: Sommerstart	Syddansk Universitet	Karaktergennemsnittet fra den gymnasiale eksamen skal være mindst 7,0 i kvote 1 ELLER bestået adgangsprøve i kvote 2
2025	17250	Medievidenskab, Odense M, Studiestart: Sommerstart	Syddansk Universitet	Karaktergennemsnittet fra den gymnasiale eksamen skal være mindst 7,0 i kvote 1 ELLER bestået adgangsprøve i kvote 2
2025	17260	Religionsstudier, Odense M, Studiestart: Sommerstart	Syddansk Universitet	Karaktergennemsnittet fra den gymnasiale eksamen skal være mindst 7,0 i kvote 1 ELLER bestået adgangsprøve i kvote 2
2025	17270	Tysk, Odense M, Studiestart: Sommerstart	Syddansk Universitet	Karaktergennemsnittet fra den gymnasiale eksamen skal være mindst 6,0 i kvote 1 ELLER bestået adgangsprøve i kvote 2
2025	17310	International virksomhedskommunikation i 2 fremmedsprog, Odense M, Studieretninger: engelsk-tysk, Studiestart: Sommerstart	Syddansk Universitet	Karaktergennemsnittet fra den gymnasiale eksamen skal være mindst 6,0 i kvote 1 ELLER bestået adgangsprøve i kvote 2
2025	17312	International virksomhedskommunikation i engelsk, Odense M, Studieretninger: Medier + Kommunikation, Studiestart: Sommerstart	Syddansk Universitet	Karaktergennemsnittet fra den gymnasiale eksamen skal være mindst 6,0 i kvote 1 ELLER bestået adgangsprøve i kvote 2
2025	17316	International virksomhedskommunikation i tysk, Odense M, Studieretninger: Kommunikation + Medier, Studiestart: Sommerstart	Syddansk Universitet	Karaktergennemsnittet fra den gymnasiale eksamen skal være mindst 6,0 i kvote 1 ELLER bestået adgangsprøve i kvote 2
2025	17420	Økonomi, Odense M, Studiestart: Sommerstart	Syddansk Universitet	Karaktergennemsnittet fra den gymnasiale eksamen skal være mindst 7,0 i kvote 1 ELLER bestået adgangsprøve i kvote 2
2025	17510	Erhvervsøkonomi, HA, Odense M, Studiestart: Sommerstart	Syddansk Universitet	Karaktergennemsnittet fra den gymnasiale eksamen skal være mindst 6,0 i kvote 1 ELLER bestået adgangsprøve i kvote 2
2025	17530	Erhvervsøkonomi-erhvervsprog (negot) (SDU - Odense), Odense M, Studieretninger: Engelsk + Tysk, Studiestart: Sommerstart	Syddansk Universitet	Karaktergennemsnittet fra den gymnasiale eksamen skal være mindst 7,0 i kvote 1 ELLER bestået adgangsprøve i kvote 2
2025	17815	Diplomingeniør, bygningsteknik, Odense M, Studiestart: Sommerstart	Syddansk Universitet	Karaktergennemsnittet fra den gymnasiale eksamen skal være mindst 5,0 i kvote 1 ELLER bestået adgangsprøve i kvote 2

Adgangskrav

Gældende	KOT nr.	Udbudstitel	Uddannelsessted	Karakterkrav
2025	17820	Diplomingeniør, elektronik, Odense M, Studiestart: Sommerstart	Syddansk Universitet	Karaktergennemsnittet fra den gymnasiale eksamen skal være mindst 5,0 i kvote 1 ELLER bestået adgangsprøve i kvote 2
2025	17823	Diplomingeniør, global ledelse og design af produktionsnetværk, GMM, Odense M, Studiestart: Sommerstart	Syddansk Universitet	Karaktergennemsnittet fra den gymnasiale eksamen skal være mindst 5,0 i kvote 1 ELLER bestået adgangsprøve i kvote 2
2025	17825	Diplomingeniør, kemi- og bioteknologi, Odense M, Studiestart: Sommerstart	Syddansk Universitet	Karaktergennemsnittet fra den gymnasiale eksamen skal være mindst 5,0 i kvote 1 ELLER bestået adgangsprøve i kvote 2
2025	17830	Diplomingeniør, softwareteknologi, Odense M, Studiestart: Sommerstart	Syddansk Universitet	Karaktergennemsnittet fra den gymnasiale eksamen skal være mindst 5,0 i kvote 1 ELLER bestået adgangsprøve i kvote 2
2025	17835	Diplomingeniør, integreret design, Odense M, Studiestart: Sommerstart	Syddansk Universitet	Karaktergennemsnittet fra den gymnasiale eksamen skal være mindst 5,0 i kvote 1 ELLER bestået adgangsprøve i kvote 2
2025	17840	Diplomingeniør, maskinteknik, Odense M, Studiestart: Sommerstart	Syddansk Universitet	Karaktergennemsnittet fra den gymnasiale eksamen skal være mindst 5,0 i kvote 1 ELLER bestået adgangsprøve i kvote 2
2025	17845	Diplomingeniør, produktion (produktionsteknik), Odense M, Studiestart: Sommerstart	Syddansk Universitet	Karaktergennemsnittet fra den gymnasiale eksamen skal være mindst 5,0 i kvote 1 ELLER bestået adgangsprøve i kvote 2
2025	17850	Diplomingeniør, elektrisk energiteknologi, Odense M, Studiestart: sommerstart	Syddansk Universitet	Karaktergennemsnittet fra den gymnasiale eksamen skal være mindst 5,0 i kvote 1 ELLER bestået adgangsprøve i kvote 2
2025	17855	Diplomingeniør, robotteknologi, Odense M, Studiestart: Sommerstart	Syddansk Universitet	Karaktergennemsnittet fra den gymnasiale eksamen skal være mindst 5,0 i kvote 1 ELLER bestået adgangsprøve i kvote 2
2025	17860	Teknisk videnskab (civilingeniør) Sundheds- og velfærdsteknologi, Odense M, Studiestart: Sommerstart	Syddansk Universitet	Karaktergennemsnittet fra den gymnasiale eksamen skal være mindst 7,0 i kvote 1 ELLER bestået adgangsprøve i kvote 2
2025	17865	Teknisk videnskab (civilingeniør) Spiludvikling og læringsteknologi, Odense M, Studiestart: Sommerstart	Syddansk Universitet	Karaktergennemsnittet fra den gymnasiale eksamen skal være mindst 7,0 i kvote 1 ELLER bestået adgangsprøve i kvote 2
2025	17870	Teknisk videnskab (civilingeniør) Robotteknologi, Odense M, Studiestart: Sommerstart	Syddansk Universitet	Karaktergennemsnittet fra den gymnasiale eksamen skal være mindst 7,0 i kvote 1 ELLER bestået adgangsprøve i kvote 2
2025	17875	Teknisk videnskab (civilingeniør) Fysik og teknologi, Odense M, Studiestart: Sommerstart	Syddansk Universitet	Karaktergennemsnittet fra den gymnasiale eksamen skal være mindst 7,0 i kvote 1 ELLER bestået adgangsprøve i kvote 2
2025	17880	Teknisk videnskab (civilingeniør) Kemi og bioteknologi, Odense M, Studiestart: Sommerstart	Syddansk Universitet	Karaktergennemsnittet fra den gymnasiale eksamen skal være mindst 7,0 i kvote 1 ELLER bestået adgangsprøve i kvote 2
2025	17882	Teknisk videnskab (civilingeniør) Mekanik, Odense M, Studiestart: Sommerstart	Syddansk Universitet	Karaktergennemsnittet fra den gymnasiale eksamen skal være mindst 7,0 i kvote 1 ELLER bestået adgangsprøve i kvote 2
2025	17888	Teknisk videnskab (civilingeniør) Produktudvikling og innovation, Odense M, Studiestart: Sommerstart	Syddansk Universitet	Karaktergennemsnittet fra den gymnasiale eksamen skal være mindst 7,0 i kvote 1 ELLER bestået adgangsprøve i kvote 2
2025	17892	Teknisk videnskab (civilingeniør) Software Engineering, Odense M, Studiestart: Sommerstart	Syddansk Universitet	Karaktergennemsnittet fra den gymnasiale eksamen skal være mindst 7,0 i kvote 1 ELLER bestået adgangsprøve i kvote 2
2025	17895	Teknisk videnskab (civilingeniør) Energisystemer, Odense M, Studiestart: Sommerstart	Syddansk Universitet	Karaktergennemsnittet fra den gymnasiale eksamen skal være mindst 7,0 i kvote 1 ELLER bestået adgangsprøve i kvote 2
2025	17900	Teknisk videnskab (civilingeniør) Bygningsteknik, Odense M, Studiestart: Sommerstart	Syddansk Universitet	Karaktergennemsnittet fra den gymnasiale eksamen skal være mindst 7,0 i kvote 1 ELLER bestået adgangsprøve i kvote 2

Adgangskrav

Gældende	KOT nr.	Udbudstitel	Uddannelsessted	Karakterkrav
2025	17910	Teknisk videnskab (civilingeniør) Elektronik, Odense M, Studiestart: Sommerstart	Syddansk Universitet	Karaktergennemsnittet fra den gymnasiale eksamen skal være mindst 7,0 i kvote 1 ELLER bestået adgangsprøve i kvote 2
2025	18005	Biblioteksvidenskab, it og kommunikation, Kolding, Studiestart: Sommerstart	Syddansk Universitet	Karaktergennemsnittet fra den gymnasiale eksamen skal være mindst 7,0 i kvote 1 ELLER bestået adgangsprøve i kvote 2
2025	18020	Digital design med interaktionsstudier og IT, Kolding, Studiestart: Sommerstart	Syddansk Universitet	Karaktergennemsnittet fra den gymnasiale eksamen skal være mindst 7,0 i kvote 1 ELLER bestået adgangsprøve i kvote 2
2025	18030	Designkultur med mode og erhvervsøkonomi, Kolding, Studiestart: Sommerstart	Syddansk Universitet	Karaktergennemsnittet fra den gymnasiale eksamen skal være mindst 7,0 i kvote 1 ELLER bestået adgangsprøve i kvote 2
2025	18035	Designkultur med rum og æstetik, Kolding, Studiestart: Sommerstart	Syddansk Universitet	Karaktergennemsnittet fra den gymnasiale eksamen skal være mindst 7,0 i kvote 1 ELLER bestået adgangsprøve i kvote 2
2025	18140	International virksomhedskommunikation i engelsk, Kolding, Studieretninger: It og digital kommunikation, Studiestart: Sommerstart	Syddansk Universitet	Karaktergennemsnittet fra den gymnasiale eksamen skal være mindst 6,0 i kvote 1 ELLER bestået adgangsprøve i kvote 2
2025	18210	Erhvervsøkonomi, HA, Kolding, Studiestart: Sommerstart	Syddansk Universitet	Karaktergennemsnittet fra den gymnasiale eksamen skal være mindst 6,0 i kvote 1 ELLER bestået adgangsprøve i kvote 2
2025	19010	Bachelor of Science (BSc) in Engineering (Engineering, Innovation and Business), Sønderborg, Study start: Summer	Syddansk Universitet	Karaktergennemsnittet fra den gymnasiale eksamen skal være mindst 7,0 i kvote 1 ELLER bestået adgangsprøve i kvote 2
2025	19020	Bachelor of Science (BSc) in Engineering (Mechatronics), Sønderborg, Study start: Summer	Syddansk Universitet	Karaktergennemsnittet fra den gymnasiale eksamen skal være mindst 7,0 i kvote 1 ELLER bestået adgangsprøve i kvote 2
2025	19025	Bachelor of Science (BSc) in Engineering (Mechanical Engineering), Sønderborg, Study start: Summer	Syddansk Universitet	Karaktergennemsnittet fra den gymnasiale eksamen skal være mindst 7,0 i kvote 1 ELLER bestået adgangsprøve i kvote 2
2025	19030	Bachelor of Science (BSc) in Engineering (Electronics), Sønderborg, Study start: Summer	Syddansk Universitet	Karaktergennemsnittet fra den gymnasiale eksamen skal være mindst 7,0 i kvote 1 ELLER bestået adgangsprøve i kvote 2
2025	19035	Bachelor of Science (BSc) in Engineering (Software Engineering), Sønderborg, Study start: Summer	Syddansk Universitet	Karaktergennemsnittet fra den gymnasiale eksamen skal være mindst 7,0 i kvote 1 ELLER bestået adgangsprøve i kvote 2
2025	19112	Bachelor of Engineering in Electronics, Sønderborg, Study start: Summer	Syddansk Universitet	Karaktergennemsnittet fra den gymnasiale eksamen skal være mindst 5,0 i kvote 1 ELLER bestået adgangsprøve i kvote 2
2025	19114	Bachelor of Engineering in Mechanical Engineering, Sønderborg, Study start: Summer	Syddansk Universitet	Karaktergennemsnittet fra den gymnasiale eksamen skal være mindst 5,0 i kvote 1 ELLER bestået adgangsprøve i kvote 2
2025	19120	Bachelor of Engineering in Mechatronics, Sønderborg, Study start: Summer	Syddansk Universitet	Karaktergennemsnittet fra den gymnasiale eksamen skal være mindst 5,0 i kvote 1 ELLER bestået adgangsprøve i kvote 2
2025	19215	Economics and Business Administration, Sønderborg, Fields of study: Global Business Relationships, Study start: Summer	Syddansk Universitet	Karaktergennemsnittet fra den gymnasiale eksamen skal være mindst 6,0 i kvote 1 ELLER bestået adgangsprøve i kvote 2
2025	19220	International erhvervsøkonomi med fremmedsprog, Sønderborg, Studieretninger: dansk-engelsk + tysk-engelsk, Studiestart: Sommerstart	Syddansk Universitet	Karaktergennemsnittet fra den gymnasiale eksamen skal være mindst 7,0 i kvote 1 ELLER bestået adgangsprøve i kvote 2

Adgangskrav

Gældende	KOT nr.	Udbudstitel	Uddannelsessted	Karakterkrav
2025	19225	European Studies, Sønderborg, Study start: Summer	Syddansk Universitet	Karaktergennemsnittet fra den gymnasiale eksamen skal være mindst 7,0 i kvote 1 ELLER bestået adgangsprøve i kvote 2
2025	20210	Erhvervsøkonomi, HA, Esbjerg Ø, Studiestart: Sommerstart	Syddansk Universitet	Karaktergennemsnittet fra den gymnasiale eksamen skal være mindst 6,0 i kvote 1 ELLER bestået adgangsprøve i kvote 2
2026	15080	Teknisk videnskab (civilingeniør) Data science og management, Kgs. Lyngby, Studiestart: Sommerstart	Danmarks Tekniske Universitet	Specifikt adgangskrav: Fysik B

6. Betinget optagelse

På nogle uddannelser vil det være muligt at søge betinget optagelse, selvom du mangler et fagniveau eller ikke opfylder et eventuelt karakterkrav, men er i gang med at supplere. Her kan uddannelsesinstitutionen give dig en forhåndsgaranti på optagelse, så du er sikker på en plads på uddannelsen, hvis du består suppleringsfaget. Den betingede optagelse afhænger af, om du kan nå at supplere inden studiestart eller umiddelbart derefter.

Hvis du f.eks. har matematik på B-niveau, og uddannelsen kræver et A-niveau, så kan du supplere på et gymnasialt suppleringskursus (GSK) i sommerferien. Det samme gælder, hvis du skal have bestemte karakterer i bestemte fag for at opfylde adgangskravene. Læs mere om gymnasial suppleringskursus i afsnit 7.

Et tilbud om en studieplads vil være betinget af, at du består eksamen i fagene på det krævede niveau eller med den krævede karakter inden studiestart eller umiddelbart derefter. Du skal søge betinget optagelse på normal vis inden ansøgningsfristerne 15. marts / 5. juli. Du skal selv søge optagelse på et suppleringskursus. Vær opmærksom på, at udbuddet af disse suppleringskurser er begrænset til få kursussteder.

Nogle uddannelser kræver, at du senest 5. juli kl. 12 uploader dokumentation for, at du er tilmeldt et gymnasialt suppleringskursus til din ansøgning på Optagelse.dk.

Muligheden for at søge betinget optagelse gælder ikke på alle uddannelser. Nogle uddannelsessteder tilbyder ikke betinget optagelse og på andre uddannelser kan der kun gives betinget optag, hvis du mangler at løfte ét fag ét niveau. Undersøg på uddannelsesstedets hjemmeside om den uddannelse, du ønsker at søge optagelse på, benytter betinget optagelse.

Bemærk, at hvis du bliver betinget optaget, bliver du ikke tilbudt plads på en eventuelt lavere prioriteret uddannelse, hvis du ikke består suppleringskurset eller melder dig ud undervejs.

7. Gymnasiale suppleringskurser (GSK)

Du har mulighed for at supplere, hvis du har en adgangsgivende eksamen, der ikke opfylder de specifikke adgangskrav til den uddannelse, du gerne vil søge. Du kan kun supplere på GSK i fag, der er adgangskrav på den uddannelse, du ønsker at søge optagelse på. Du kan supplere i et fag, du ikke tidligere har gennemført, til et højere niveau i et fag, du allerede har gennemført eller i et fag, hvor du har behov for en højere karakter for at opfylde et karakterkrav. GSK er gratis, så længe du påbegynder undervisningen senest 1. oktober i kalenderåret 2 år efter, at du har afsluttet din adgangsgivende eksamen. Du kan få yderligere oplysninger om GSK, tilmelding og undervisningssteder på ug.dk eller hos GS-kordinatorerne på følgende adresser:

<p>Nørresundby Gymnasium og HF Studievej 14 9400 Nørresundby tlf. 9817 2833 https://www.nghf.dk/om-nghf/gs-gymnasial-supplering/</p>	<p>Aarhus HF & VUC Dalgas Avenue 2 8000 Aarhus C tlf. 8732 2500 https://aarhushfog-vuc.dk/gs-sof/supplering/</p>	<p>Odense Katedralskole Jernbanegade 34 5000 Odense C tlf. 6612 2240 odensekatedral-skole.dk/gs</p>
<p>KVUC Vognmagergade 8 1120 København K tlf. 8232 6690 https://kvuc.dk/uddannelser/gs/</p>	<p>Niels Brock Nørre Voldgade 34 1358 København K tlf. 3341 9100 https://nielsbrock.dk/gsk-og-sof/gsk</p>	